PREFEITURA MUNICIPAL DE VIEIROPOLIS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO E PLANEJAMENTO
CNPJ: 01.613.339/0001-26

CONTRATO N°. 074/2009/SAP-PMV

TERMO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO
DE VIEIROPOLIS E SIGNATÁRIA ABAIXO ESPECIFICADA, DE ACORDO COM AS CLÁUSULAS A
SEGUIR.

CONTRATANTE

PREFEITURA MUNICIPAL

CNPJ

0L613.339/0001-26
endereço : Cidade/uf
R.ANTONIOMOREIRA PINTO 1VIEIRÓPOLIS/PB

CONTRAT/VDO CPF

FLAVIANO DUARTE MORENO 885.628.594-00
RG/ ORGÂO EXPEDIDOR Carteira de habilitação.

xxxxxxxxxxxxx

RUA DAIRRO Cidade/uf

JOSE GADELtLA, S/N [ARDiMSORRIl.ANDlA SC)USA/1>B

Cl.AUSULA PRIMr.IRA

OBJETO

prrs"L'acAo Dl- si.':rvk;()Ri.':i'!':ki':N'ri': a i.avac.íím di: vi-iicui.os PER'ri-:Ncr-:NTnsa^i-cri-itaria desaúdh.dhsti-: municipio-

Cl.AUSUI.ASICGUNDA

Prazo do contrato

( ) 12 (DOZE)MÊS(ES)

( )QUINZENAL

( ) hora/maquina

( X ) TAREl-A EMPREITADA

Valor uni tário

MENSAL R$

QUINZliNAL R%
HORA/ MAQUINA R$
TAREFA EMPREITADA R$ 400,00
(Quatrocentos reais)

Valor total e fundamentação legal

Valor do contrato R$ 400,00
Dispensa de Licitação, conforme Art. 24, II, da Lei
8.666/93.

Obrigações da contratan ie:

A) outras OBSERVAÇÕES: MATERIAIS POR CONTA DO CONTRATADO.

Cl.AUSUl.ATiaiCl-lIRA - São obrij-açÕLs do f;c)NTRA'rAD() (A)
(i) executar os scn'içosduscritos na Cláusula Primeira di:ste Contrato,sob <i diretae exclusiva fiscalização da íiiccrecaria iMunicipal de Administração e l''inanças;
(ii) cumpriro cronograma de atividades c liorárioestabelecido pelaSecretaria, sob pena de rescisão contratual.
(iii) acatar as instruções da l''iscalização decorrentes do controle de i.|ualidadu- c de execução dos scn-iços, dc-vcndo prestar, a esta, todas as informações e
esclarecimentos solicitados.

Cl.AUSÜl.A QUARTA - As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta do Orçamcntí) Anual dc 2(K)9 da CON'niA'l'AN'1'1'!, oriundas das
receitas dc 1'PM/1C:MS.

(n.AUSULA QUIN'I'A - O presentecontratopoderá ser alterado nos termosdo artigo65 da Ixi 8.666/93,com as devidas justificativas.

(I1.AUSUI..\ SlvXTA - Obrigam-se a (iONTR.A l.VN 1'!-; e o C(.)N rit\'l'.\00 a respeitarem integralmente os termospactuados neste instrumento contratual.

(J,.'\USU1.A SÉTIMA - li de inteira responsabilidade do(a) CONTRATADO(A) o ônus de todas as obrigações tributárias, trabalhistas, previdenciárias ou
securitárias, assim comoas custas e demais encargos decorrentes da prestação dos scr\'iços de cjue tratao presente Contrato, inclusive, a responsabilidade por danos
cometidos contra terceiros estandoo veículo objeto do presentecontratoa serviço da CON'ni.'\T.'\NTIi.

CLAUSUi..'\ OITA\'.'\- O presente(X)NTRAT(^poderá ser rescindido amigavelmente ou pelaCONTRATANTE,independentemente do pagamento de qualquer
indenÍ2açào, se o CONTRi\TAI3()(A) não cumpriras obrigações aquia\'ençadas

CJ..\USUL.\ NONA - O presente ("ontnito rege-sepela ]x.'i n" 8.666,de 21.06.93e pela Legislação pertinente ao presente instrumento contratual.

CI-.\USU1..\ DHCIMA - Paradirimir qualquerquestãocontramal relativa ao presenteContrato, ílcaeleitoo Foro da Comarca de Sousa- Hstada da ParaiTDa.
IC por estarem justos e contratados, hmiam o presente instnimento em 02 (duas) vias, de igual teor e forma, para um só efeito, que vão devidamente assinados pelo
Prefeito Municipal de Vieirópolis, pelo Secretário Municipal de .\dministração e Planejamento,pelo o (a)C;ONTR.\T.\D() (A)

Víeirópolis, Estado da Paraíba, 13 dc Abril dc 2009.

MARCOS PEREIRA DE OLIVEIRA

Prefeito Consritiicioiiiil

'LAVIANO DUARTE MORENO

CONTRATADO (A)

A
:A^áA-FRANCISCA-MAGNA DE OlilVEIRA DUARTE

Secretária de Administração c l^laiiejamento